
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1» (МБДОУ № 1) 

660049, г. Красноярск, ул. К. Маркса 21а 

ОГРН 1032402941383   ИНН 2466054911   КПП 246601001 

Т. 227-87-31 Факс 227-87-31 e-mail: dou1@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ №50 

 

от 30.08.2022      

                                                                                          

О проведении процедуры ВСОКО в 2022 – 2023 учебном году 

 

В целях выполнения требований п.п. 13. П. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования 

внутренней системы оценки качества образования в общеобразовательной организации, 

руководствуясь Уставом МБДОУ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План – график проведения процедуры внутренней системы оценки качества 

образования в МБДОУ № 1 в 2022 – 2023 учебном году (приложение 1).  

2. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО в составе:  

Председатель: Остапенко Н.М., заведующий;  

Члены рабочей группы:  

- Анищенко З.И. старший воспитатель;  

- Горченко М.М. – заведующий хозяйством;  

- Потехина Н.М.- воспитатель, председатель профсоюзного комитета;  

- Степанова И.Г. - воспитатель;  

3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ в 

срок с 03.04.2023 по 31.05.2023 г.  

4. Анищенко З.И. обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного плана – 

графика внутренней системы оценки качества образования на официальном сайте 

МБДОУ.  

5. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы первичных данных для 

определения уровней качества образования в МБДОУ и участие родителей (законных 

представителей) воспитанников в анкетировании с целью определения уровня их 

удовлетворенности. 

Ответственный: педагогические работники МБДОУ.  

Срок исполнения: 03.04.2023 – 31.05.2023 г.  

6. Контроль за исполнением плана внутренней системы оценки качества образования 

возложить на старшего воспитателя Анищенко З.И. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №1: _______________________/Н.М. Остапенко/  

 


